[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан

О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2017  № 705 «О Порядке формирования плановых показателей при оказании платных услуг учреждениями Республики Татарстан на соответствующий финансовый год»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2017 № 705 «О Порядке формирования плановых показателей при оказании платных услуг учреждениями Республики Татарстан на соответствующий финансовый год» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.07.2022 № 648, от 14.10.2022 № 1100) следующее изменение:
приложение к Порядку формирования плановых показателей при оказании платных услуг учреждениями Республики Татарстан на соответствующий финансовый год, утвержденному указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан									А.В.Песошин

Приложение
к Порядку формирования плановых показателей при оказании платных услуг учреждениями Республики Татарстан на соответствующий финансовый год

Доля доходов, полученных от оказания платных услуг государственными учреждениями Республики Татарстан (за исключением казенных учреждений), направляемых на выплату заработную плату, за исключением доходов, подлежащих в том числе целевому расходованию

	№ п/п
	Наименование органов исполнительных власти Республики Татарстан, имеющих подведомственные государственные учреждения Республики Татарстан (за исключением казенных учреждений), государственных учреждений Республики Татарстан
	Доля доходов, направляемых на выплату заработной платы

	1
	2
	3

	1.
	Министерство здравоохранения Республики Татарстан, из них:

	1.1.
	государственные бюджетные и автономные учреждения здравоохранения - центры высокотехнологичной медицинской помощи
	не менее 70 %

	1.2.
	государственные автономные учреждения здравоохранения, за исключением центров высокотехнологичной медицинской помощи
	не менее 75 %

	2.
	Министерство образования и науки Республики Татарстан
	не менее 75 %

	3.
	Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан
	не менее 75 %

	4.
	Министерство по делам молодежи Республики Татарстан
	не менее 75 %

	5.
	Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан
	не менее 75 %

	6.
	Министерство спорта Республики Татарстан
	не менее 75 %

	7.
	Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан
	не менее 75 %

	8.
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан
	не менее 75 %

	9.
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
	не менее 75 %

	10.
	Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан
	не менее 75 %

	11.
	Министерство экономики Республики Татарстан
	не менее 75 %

	12.
	Государственный комитет Республики Татарстан по архивному делу
	не менее 75 %

	13.
	Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам
	не менее 75 %

	14.
	Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
	не менее 75 %

	15.
	Государственное бюджетное учреждение «Управление по обеспечению рационального использования и качества топливно-энергетических ресурсов в Республике Татарстан»
	не менее 75 %

	16.
	Государственное бюджетное учреждение «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан»
	не менее 75 %

	17.
	Государственное научное бюджетное учреждение «Академия наук Республики Татарстан»
	не менее 75 %

	18.
	Министерство культуры Республики Татарстан *
	не менее 50 %

	19.
	Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан *
	не менее 50 %

	20.
	Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан *
	не менее 50 %

	21.
	Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан *
	не менее 50 %

	22.
	Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» *
	не менее 50 %

	23.
	Государственное учреждение «Государственный историко - архитектурный и художественный музей - заповедник «Казанский Кремль» *
	не менее 50 %

<*> Прогноз доходов, направляемых на выплату заработной платы на очередной финансовый год, за счет доходов от оказания платных услуг формируется в размере не ниже прогноза на текущий финансовый год, с применением индексов увеличения заработной платы на очередной финансовый год

Рекомендуемая доля доходов, полученных от оказания платных услуг муниципальными учреждениями, направляемых на выплату заработной платы, за исключением доходов, подлежащих в том числе целевому расходованию

	№ п/п
	Наименование отрасли
	Доля доходов, направляемых на выплату заработной платы

	1
	Образование
	не менее 75 %

	2
	Молодежная политика
	не менее 75 %

	3
	Прочие отрасли
	не менее 75 %

	4
	Культура*
	не менее 50 %

	5
	Спорт*
	не менее 50 %

<*> Прогноз доходов, направляемых на выплату заработной платы на очередной финансовый год, за счет доходов от оказания платных услуг формируется в размере не ниже прогноза на текущий финансовый год, с применением индексов увеличения заработной платы на очередной финансовый год.

2